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Kauhajoki, Kristiinankaupunki, Kaskinen, Teuva, Isojoki ja Karijoki 
sosiaali- ja terveyspalveluissa yhteistoimintaan 
Avopalvelut, inhimillisyys ja kustannusten hallinta korostuvat tavoitteissa 
 
Kauhajoen, Kristiinankaupungin ja Kaskisten kaupungit sekä Teuvan, Isojoen ja Karijoen kunnat lähtevät 
yhteistoimintaan sosiaali- ja terveyspalvelujen, ympäristöterveydenhuollon ja ympäristönsuojelun palvelujen 
järjestämisessä. Kunnat ovat tehneet yhteistyöselvityksen, joka tullaan käsittelemään kuntien valtuustoissa 
elokuun aikana. PARAS-hankkeen selvitys lähetetään sisäasiainministeriölle kuun loppuun mennessä. 
Tavoitteena on toiminnan käynnistäminen vuonna 2009, valmistelu tehdään vuoden 2008 aikana. 
 
Kunnat korostavat palvelujen järjestämisessä ennakoivaa toimintatapaa ja avopalveluja laitoshoidon sijaan. 
Yhteisellä toimintamallilla halutaan tukea omatoimisuutta, inhimillisyyttä, elämänmyönteisyyttä ja 
kodinomaisuutta. Tavoitteena on ennen kaikkea erikoissairaanhoidon kustannusten hallinta panostamalla ja 
tehostamalla lähipalveluita. 
 
Yhteistoiminnassa halutaan luoda saumaton, oikea-aikainen ja toimiva palveluketju, jossa otetaan huomioon 
monikulttuurisuus ja palvelujen saatavuus omalla äidinkielellä. 
 
Toiminnan organisaatiomalliksi on suunniteltu liikelaitoskuntayhtymää. Sen etuna pidetään sitä, että 
talousohjaus on määrätietoista ja päätöksenteko joustavaa. Kuntien määrärahataloudesta siirrytään 
tuotteistettuihin palveluihin. Kuntien omistajaohjaus mahdollistaa demokraattisen julkisen kontrollin. 
 
Kuntajohtajien mukaan riittävän suuri ja monimuotoinen palveluyhteisö mahdollistaa osaamisen, 
sijaisjärjestelyt, työyhteisön houkuttelevuuden, ennakoinnin, korkean tuottavuuden ja lähipalvelut. 
 
Sosiaali- ja terveyspalveluissa, ympäristöterveydenhuollossa ja ympäristönsuojelussa työskentelee nykyisin 
kuudessa kunnassa yhteensä yli tuhat henkeä ja yhteinen budjetti on n. 100 miljoona euroa.  
Kuntien väkimäärä on yhteensä n. 33 800. 
 
Liikelaitoksen ylin päätöksentekoelin on yhtymäkokous, joka vastaa omistajaohjauksesta ja strategisesta 
ohjauksesta. Käytännön toimintaa johtaa johtokunta, jossa on jäseniä jokaisesta kunnasta. Johtokunnassa voi 
olla jäseninä poliittista johtoa ja asiantuntijoita (virkamiesjohtoa). Liikelaitoksessa on kaksi jaostoa: perusturva- ja 
ympäristöjaosto, jotka vastaavat nykyisiä kuntien lautakuntia. Vastuualuejako on elämänkaarimallin mukainen (kuva 
alla). Liikelaitoksen johtaja pyritään valitsemaan mahdollisimman pian kuntien perustamispäätösten saatua 
lainvoiman. 
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HOIDON PORRASTUS

 
Kaikissa kunnissa arkisin lääkäripalveluja 
Perusterveydenhuolto järjestetään yhteistoiminta-alueella niin, että Kauhajoella on terveysasema, joka 
sisältää akuuttiosaston, polikliinisen toiminnon, vuodeosastotoiminnon ja työterveyshuollon. Kauhajoen 
terveysasema hoitaa virka-ajan ulkopuolisen päivystystoiminnon arkisin klo 16−22 ja viikonloppuisin klo 
8−22. Teuvan terveysasema tuottaa palveluja arkisin klo 19 saakka. Kristiinankaupungin terveysasema 
hoitaa myös päivystystoimintaa ja sillä on päävastuu ruotsinkielisten terveyspalveluista (sisältää 
päivystyksen ja vuodeosastotoiminnan). Kaikissa kunnissa järjestetään maanantaista perjantaihin 
lääkäripalveluja. Jokaisessa kunnassa järjestetään tarvittavat sosiaali- ja terveydenhuollon lähipalvelut. 
 
Alueen perusterveydenhuoltoa vahvistetaan kehittämällä erikoislääkäripalveluja (geriatria, sisätaudit, 
psykiatria) sekä lisäämällä erikoislääkäreiden rekrytointia. Lisäksi ennalta ehkäisevän työn aluetta 
vahvistetaan merkittävästi. 
 
Sosiaalipalvelut organisoidaan niin, että yhteistoiminta-alueella on vastuuvetäjä ja toiminnassa korostetaan 
selkeästi ennakoivaa ja ennalta ehkäisevää työtä. Perhetyö organisoidaan vastaavien periaatteiden mukaisesti 
siten, että terapeuttista toimintaa kehitetään ja siinä on riittävää ammattiosaamista. Päivähoito on osana lapsija 
perhetyön aluetta ja toimii koko yhteistoiminta-alueella. 
 
Toiminnassa on taloudellisinta kohdistaa huomio erityisesti portaiden alkupäähän (lähipalvelut) ja pitää 
porrastus toimivana: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lisätietoja antavat: 
 
 
Antti Rantakokko    Kari Nuuttila 
Kauhajoen kaupunginjohtaja   Kauhajoen kaupungin vt. perusturvajohtaja 
p. 0400 666 568    p. 040 543 1295 
antti.rantakokko@kauhajoki.fi   kari.nuuttila@kauhajoki.fi 
 
 
Lisätietoa asiasta Kauhajoen kaupungin nettisivuilta ja näistä linkeistä:  
 
Suomen Kuntaliitto Kuntien eläkevakuutus Sisäasiainministeriö 
www.kuntaliitto.fi www.keva.fi  www.intermin.fi 


